
 
DECRETO 
 
Oggetto: Pubblicazione esito delle elezioni delle rappresentanze del personale docente di I fascia, 
del personale docente di II fascia, del personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-
amministrativo nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2024 - 2028 
 
 

IL RETTORE 
VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024 n. 39 ed in particolare l’art. 1, comma 7 e 
l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661; 
- il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 669 ed in particolare 

l’art. 26 comma 1; 
- il D.R. n. 678, prot. n. 208566 del 26 luglio 2024, con cui sono state indette le elezioni delle 

rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del 
personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico 
per il quadriennio accademico 2024 – 2028, per il giorno 24 settembre 2024, in modalità 
telematica da remoto, dalle ore 8:00 alle 16:00; 

- il verbale n.1 della Commissione elettorale centrale, prot. n. 232126 del 10 settembre 2024, di 
accoglimento delle candidature e di acquisizione degli elenchi degli aventi diritto al voto; 

CONSIDERATO che in data 24 settembre 2024 si sono svolte, in modalità telematica, tramite 
piattaforma Eligo, le suddette votazioni;  
ACQUISITO il verbale n. 2 della Commissione elettorale centrale prot. n. 249680 del 24 settembre 
2024, relativo alle operazioni di voto recante il risultato delle elezioni; 
ACCERTATO che è stato raggiunto il quorum di voti necessario ai fini della validità delle votazioni 
fissato dall’art. 21, comma 2, del Regolamento elettorale di Ateneo; 

DECRETA 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 
di rendere noti i risultati delle elezioni delle rappresentanze del personale docente di I fascia, del 
personale docente di II fascia, del personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-
amministrativo del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Brescia per il quadriennio 
accademico 2024-2028, come di seguito indicati: 
 
Personale docente di I fascia: 
 
1. Laura Eleonora DEPERO    voti 49 
2. Francesco SEMERARO                        voti 41 
3. Chiara Maria Fiorella MINELLI                voti 33 
4. Aldo ATTANASIO                                    voti 23 
5. Francesco MENONCIN                           voti 10 
6. Lorella MONTRASIO                               voti   3 



U.O.C. Supporto agli Organi di Governo - la Responsabile del Procedimento e/o Funzionario Istruttore: Chiara D’Adda 
 

2 

 
Personale docente di II fascia: 
 
1. Magalì Ernestine ZUANON                  voti 42 
2. Giovanna GROSSI                                voti 38 
3. Michele MALAGOLA                            voti 36 
4. Chiara FIORENTINI                                voti 21 
5. Paolo FALBO                                          voti 18 
6. Stefano RINALDI                                     voti 14 
 
Personale ricercatore: 
 
1. Andrea MASTINU                                  voti 49 
2. Nicola ADAMI                                         voti 37 
3. Irene VASSALINI                                     voti 26 
4. Valentina VITI                                          voti 16 
 
Personale dirigente e tecnico-amministrativo: 
 
1. Simona ANNONI                                    voti 84 
2. Veronica VILLA                                      voti 70 
3. Roberta BERTANZA                                voti 64 
4. Roberto PROTOPAPA                             voti 55 
5. Simone FRANCHI                                    voti 45 
6. Gianluca CUTAIA                                     voti 43 
7. Silvio BONOMETTI                                   voti 31 
 
 
 
 
 

Brescia, data del protocollo 

 

                  IL RETTORE 
          (Prof. Francesco Castelli) 

                                                                                 F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 


		2024-09-25T11:00:58+0200
	IT
	Francesco Castelli




